Don't stop here;
there are 15 more
questions on the
next page.

Passage 3—fābula dē Claudiō in caelum ascendentem

quid āctum sit in caelō ante diem III Idūs Octōbris annō novō, initiō saeculī fēlicissimī, volō memōriāe trādere. nihil nec offēnsae nec grātiaē dabitur. haec ita vērā sī quis quaesiverit unde sciam, primum, sī nōluerō, nōn respondēbō. quis coāctūrus est? ego sciō mē liberum factum, ex quō suum diem obiit ille, quī vērūm prōverbium fēcerat, aut rēgem aut fatuum nascī oportere. sī libuerit respondere, dīcam quod mihi in buccam vēnerit. quis unquam ab historicō iurātōrēs exēgit? tamen sī necesse fuerit auctōrem prōducere, quaeritō ab eō quī Drūsillam euntem in caelum vīdit: idem Claudium vīdisse sē dīcet iter facientem "nōn passibus aequīs." velit nōlit, necesse est illī omnia vidēre, quae in caelō aguntur: Appiae viae cūrātor est, quā scīs et dīvum Augustum et Tiberium Caesarem ad deōs īsse. hunc sī interrogāveris, solī narrābit: cōram pluribus nunquam verbum faciet. nam ex quō in senātū iurāvit sē Drūsillam vīdisse caelum ascendentem et illī pro tam bonō nūntiō nēmō crēdidit, quod vīderit, verbīs conceptīs affirmāvit sē nōn indicātūrum, etiam sī in mediō forō hominem occisum vīdisset. ab hōc ego quae tum audīvī, certa clāra afferō, ita illum salvum et fēlicem habeam.

36. quandō Claudius mortuus est?
A. a.d. tertium Id. Oct. B. pr. Id. Oct. C. Id. Oct. D. a.d. sextum Id. Oct.
37. quid (secundum narrātōrem) mors Claudiī infert?
A. annum horribilem B. saeculum novum C. finem beneficiī D. ōmina infēlicia
38. quid narrātor lectōrī explicāre vult?
A. omnia quae dē saeculō novō memōriā tenet C. quot stēllās in caelō mēse Octōbrī sint
B. quāle caelum mēse Octōbrī sit D. quid in caelō eō diē acciderit
39. narrātor lectōrem certiōrem facere vult . . .
A. sē offēnsū esse B. sē animō gratō esse C. sē esse maestum D. sē vērā dīcere
40. patefacietne narrātor unde dē Claudiī ascensū sciat?
A. numquam B. sī voluerit C. ita vērō D. sī aliquis eum coēgerit
41. cūr narrātor est liber?
A. quod dominus mortuus est C. quod nunc est rēx
B. quod liber nātus est D. quod est fatuus
42. cūr narrātor patefacere nōn vult unde dē Claudiī ascensū in caelum sciat?
A. quod narrator rē vērā nescit C. quod historicī omnia scit
B. quod nēmō testimōnium ab historicō postulat D. quod narrātor amīcō praesidium obtulit
43. quem rogāre oportet eum quī dē Claudiō testimōnium petit?
A. illum quī Drūsillam in mātirimōnium dūxit C. illum quī apud Drūsillam habitat
B. illum quī Drūsillam interfēcit D. illum quī Drūsillam ad caelum ascendentem vīdit
44. unde ille dē Claudiī ascensū scit ?
A. quoque Claudium vīdit B. est servus Claudiī C. bene Claudium nōvit D. Claudius illī narrāvit
45. quōmodo Claudius iter ad caelum fēcit?
A. celeriter B. impāribus passibus C. laetē D. sine comitibus
46. cur ille omnia quae in caelō aguntur videt?
A. est curātor viae Appiae B. est servus Iovis C. est deus solis D. est Appius Claudius
47. quī quoque eādem viā ad caelum ascendērunt?
A. Augustus et Tiberius B. Augustus et Caligula C. Tiberius et Caligula D. Caligula et Drūsilla
48. quis illī nunc crēdit?
A. omnēs B. virī scelestī C. nūntius bonus D. nēmō
49. indicetne ille, sī hominem in mediō in forō occisum videat?
A. certē B. probābiliter C. fortasse D. minimē
50. quid narrātor illī tandem offert?
A. invidiam B. ōmina mala C. fortunam bonam D. multōs fēlēs